

**Módosítás 428**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Jelentés**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****38 cikk – 1 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

**(1) Minden tagállam csökkenti a keletkezett csomagolási hulladék egy főre jutó mennyiségét a Bizottságnak a 2005/270/EK határozattal összhangban bejelentett, 2018-ban keletkezett csomagolási hulladék egy főre jutó mennyiségéhez képest, az alábbi mértékben:**

- a) 2030-ig 5 %-kal;**
- b) 2035-ig 10 %-kal;**
- c) 2040-ig 15 %-kal.**

Or. en

*Indokolás*

*Az (1) bekezdés már tartalmazza a csomagolási hulladék csökkentésére vonatkozó, valamennyi csomagolóanyagra vonatkozó célértékeket. Az anyagsemleges megközelítés biztosítása érdekében az anyagspecifikus célokat törölni kell a szövegből. Ezenkívül nem vizsgálták a javasolt célok és a kapcsolódó időkeretek hatását.*

**Módosítás 429**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Jelentés**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****44 cikk – 1 bekezdés – bevezető rész***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(1) *A tagállamok 2029. január 1-jéig megteszik a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy biztosítsák betétdíjas rendszerek létrehozását az alábbiak számára:*

(1) *A 43. cikk (1) bekezdésében említett rendszerek az alábbiak számára létrehozott betétdíjas rendszerek formáját ölthetik:*

Or. en

*Indokolás*

*A „legkésőbb 2027. december 31-ig” megfogalmazás lehetővé tenné a tagállamok számára, hogy már 2027 előtt betiltsák az V. melléklet hatálya alá tartozó egyszer használatos csomagolási formákat, ami azzal a kockázattal járna, hogy hatalmas üzleti bizonytalanságot és szétzúrt állapotot idézhet elő a belső piacon. A rendelet által bevezetett egyéb fenntarthatósági követelményekkel összhangban a csomagolásra vonatkozó korlátozásokat 2030. január 1-jétől kell alkalmazni.*

**Módosítás 430**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Jelentés**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**44 cikk – 3 bekezdés – bevezető rész**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

(3) E cikk (1) bekezdésének sérelme nélkül a tagállamok a következő feltételek **mellett** mentesülnek az (1) bekezdés szerinti kötelezettség alól:

*Módosítás*

(3) E cikk (1) bekezdésének sérelme nélkül a tagállamok a következő feltételek **egyikének teljesülése esetén** mentesülnek az (1) bekezdés szerinti kötelezettség alól:

Or. en

**Módosítás 431**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhabazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Jelentés****A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****44 cikk – 3 bekezdés – a pont***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

a) az adott csomagolási forma esetében a 43. cikk (3) és (4) bekezdésében előírt és a Bizottságnak az 50. cikk (1) bekezdésének c) pontja szerint bejelentett, elkülönített gyűjtés aránya 90 tömegszázalék felett van az ilyen, az adott tagállam területén forgalomba hozott csomagolás tekintetében a 2026. és 2027. naptári évben. Amennyiben még nem nyújtottak be ilyen jelentést a Bizottságnak, a tagállam hitelesített nemzeti adatokkal és a végrehajtott intézkedések leírásával alátámasztott indoklást nyújt arra vonatkozóan, hogy a mentesség e bekezdésben meghatározott feltételei teljesülnek;

a) az adott csomagolási forma esetében a 43. cikk **(2)**, (3) és (4) bekezdésében előírt és a Bizottságnak az 50. cikk (1) bekezdésének c) pontja szerint bejelentett gyűjtés aránya 90 tömegszázalék felett van az ilyen, az adott tagállam területén forgalomba hozott csomagolás tekintetében a 2026. és 2027. naptári évben. Amennyiben még nem nyújtottak be ilyen jelentést a Bizottságnak, a tagállam hitelesített nemzeti adatokkal és a végrehajtott intézkedések leírásával alátámasztott indoklást nyújt arra vonatkozóan, hogy a mentesség e bekezdésben meghatározott feltételei teljesülnek;

Or. en

**Módosítás 432**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Jelentés****A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****44 cikk – 3 bekezdés– b pont***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

b) a tagállam legkésőbb 24 hónappal az e cikk (1) bekezdésében meghatározott határidő előtt értesíti a Bizottságot a mentesség iránti kérelméről, és végrehajtási tervet nyújt be, amelyben konkrét intézkedéseket tartalmazó stratégiát, valamint olyan ütemtervet mutat be, amely biztosítja a csomagolás 90 tömegszázalékos **elkülönített gyűjtése** arányának elérését az (1) bekezdésben foglaltak szerint.

b) a tagállam legkésőbb 24 hónappal az e cikk (1) bekezdésében meghatározott határidő előtt értesíti a Bizottságot a mentesség iránti kérelméről, és végrehajtási tervet nyújt be, amelyben konkrét intézkedéseket tartalmazó stratégiát, valamint olyan ütemtervet mutat be, amely biztosítja a csomagolás 90 tömegszázalékos **gyűjtési** arányának elérését az (1) bekezdésben foglaltak szerint.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/433

**Módosítás 433**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Jelentés**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**44 cikk – 4 a bekezdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*(4a) Az (1) bekezdés sérelme nélkül a tagállamok öt évvel elhalaszthatják a betétdíjas rendszerek létrehozását, feltéve, hogy az adott tagállam 2029. január 1-jéig 80–85%-os gyűjtési arányt ér el.*

Or. en

**Módosítás 434**

**Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini**

**Jelentés**

A9-0319/2023

**Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****45 cikk – 2 bekezdés – c pont***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

**c) a végső forgalmazókra vonatkozó azon követelmények, hogy újrahasználati rendszer keretében vagy újratöltés révén újrahasználatos csomagolásban bocsássák rendelkezésre a 26. cikkben meghatározott célértékek hatálya alá tartozó termékektől eltérő termékek bizonyos százalékát, azzal a feltétellel, hogy ez nem vezet a belső piac torzulásához vagy a más tagállamokból származó termékek kereskedelmét gátló akadályokhoz.** *törölve*

Or. en

*Indokolás*

*A 26. cikk hatálya alá nem tartozó termékekre vonatkozó újrahasználati célértékek bevezetésének lehetőségét csak alapos hatásvizsgálatot követően lehet fontolóra venni. Emellett ez a megközelítés a belső piac széttöredezettségéhez is vezethet.*